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Spørgsmål nr. 52 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalget: 

”Hvad er resultaterne af sektorpatruljeringen ved den dansk-ty-

ske landegrænse?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at grænsekontrollen 

ved den grønne grænse i Syd- og Sønderjyllands politikreds va-

retages fast døgnet rundt ved de tre østligste grænseovergange i 

henholdsvis Kruså, Padborg og Frøslev. Grænsekontrollen ved 

de grænseovergange, som ikke er fast bemandet, udføres af så-

kaldte sektorpatruljer, som er et antal patruljer bestående af po-

lititjenestemænd. 

Sektorpatruljerne udfører grænsekontrol ved i uniformerede pa-

truljebiler at køre frem og tage opstilling på en grænseovergang 

(vej), hvorefter der gennemføres stikprøvevis grænsekontrol i et 

konkret aftalt tidsrum med kommandostationen, KSN. Derefter 

kører patruljen videre til en ny grænseovergang, hvor de på 

samme vis tager opstilling og gennemfører grænsekontrol. 

Grænsekontrol i tog og i havne gennemføres på samme vis med 

den forskel, at sektorpatruljen er til stede, når tog og færger an-

kommer, hvorefter patruljen foretager en grænsekontrol.

Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Syd- og Sønderjyllands Politi.

Syd- og Sønderjyllands Politi har i den forbindelse oplyst, at det 

ikke er muligt særskilt at opgøre resultaterne fra kontroller fore-

taget af sektorpatruljer, da resultaterne fra de grænseovergange, 

som sektorpatruljerne kontrollerer, ikke kan udskilles fra den 

samlede grænsekontrol.

Politikredsen har imidlertid oplyst, at kredsen har gode erfarin-

ger med sektorpatruljering, idet patruljeringen effektivt sikrer, 

at der foretages kontrol og synlig patruljering ved de mindre 

grænseovergangssteder og i baglandet. Sektorpatruljering er så-

ledes et alternativ til de stationære grænsekontroller og afdæk-

ker både ulovlig indrejse og anden kriminalitet.”
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